
07/10/2021 08:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=980373&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=292021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00029/2021 (SRP)

 
Às 14:50 horas do dia 05 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2021, referente ao Processo nº 3879/2021, o pregoeiro, Sr(a) DANIELLA
PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 2
Descrição: Braçadeira cabo aço
Descrição Complementar: Braçadeira cabo aço, abracadeira de cabo de aco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8250 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:39:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 11
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia, tipo: lavada, granulometria: fina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 97,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:40:04 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 12
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia, areia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 96,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:40:19 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 15
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita, material: rocha triturada, tamanho: brita 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 124,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:40:36 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 36
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: adesivo à base resina epóxi, características adicionais: atóxica, tipo: bi-componente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Embalagem 750,00 G
Valor Estimado: R$ 24,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:40:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 37



07/10/2021 08:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=980373&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=292021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 2/4

Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: alfacianoacrilato e polimetacrilato, cor: amarela, aplicação: madeira, características adicionais: instantânea, tipo: pastosa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 G
Valor Estimado: R$ 5,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:41:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 38
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola, composição: ester de cianoacrilato, cor: incolor, aplicação: madeira, couro, borracha e plástico, características adicionais: gel, tipo:
instantânea
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 G
Valor Estimado: R$ 5,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:41:23 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 59
Descrição: Extensão elétrica
Descrição Complementar: Extensão elétrica, tipo: simples, comprimento: 20 m, acessórios: 3 entradas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 86,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:41:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 63
Descrição: Fita isolante elétrica
Descrição Complementar: Fita isolante elétrica, material básico: borracha, características adicionais: autofusão, largura nominal: 12 mm, comprimento nominal: 10 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 71
Descrição: Batente porta
Descrição Complementar: Batente porta, material: alumínio anodizado, formato: "l", largura: 35 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 138,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 75
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 30 w, tipo base: e-27, fluxo luminoso: 2.800 lm, temperatura de cor: 6500 k
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 84
Descrição: Massa corrida
Descrição Complementar: Massa corrida, massa corrida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 25,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 88
Descrição: Parafuso
Descrição Complementar: Parafuso, material: aço carbono, comprimento: 25 mm, diâmetro: 6 mm, tipo cabeça: sextavada, tipo rosca: soberba, normas técnicas: abnt eb-
168,91, classe 5.6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



07/10/2021 08:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=980373&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=292021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 3/4

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 13:41:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 89
Descrição: Parafuso
Descrição Complementar: Parafuso, material: aço zincado, tipo: cabeça chata, comprimento: 75 mm, diâmetro: 4,8 mm, características adicionais: fenda reta, tipo rosca:
soberba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 90
Descrição: Parafuso
Descrição Complementar: Parafuso, material: aço, tipo: cabeça chata, comprimento: 50 mm, diâmetro: 8 mm, tipo rosca: soberba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 96
Descrição: Porta
Descrição Complementar: Porta, comprimento: 210 cm, largura: 70 cm, espessura: 3 cm, características adicionais: maciça sarrafiada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 97
Descrição: Porta
Descrição Complementar: Porta, padrão madeira: muiracatiara, tipo: almofada, largura: 0,80 m, espessura: 3 cm, características adicionais: maciça, trabalhada, material:
madeira, altura: 2,10 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 285,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 98
Descrição: Prego com cabeça
Descrição Complementar: Prego com cabeça, material: ferro comum, tipo cabeça: liso, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: polido, bitola: 8 x 8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 35,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 104
Descrição: Prego sem cabeça
Descrição Complementar: Prego sem cabeça, material: aço carbono, tipo ponta: normal, bitola: 17 x 27
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 21,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 112
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento portland, material: clinker, tipo: cp iii
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 29,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 113
Descrição: Serra mármore
Descrição Complementar: Serra mármore, potência: 1.300 w, diâmetro disco: 110 mm, diâmetro furo disco: 20 mm, rotação: 13.000 rpm, voltagem: 115,127 v,
características adicionais: mangueira , plug e cano d`agua, chave alien,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 393,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 115
Descrição: Suporte caixa
Descrição Complementar: Suporte caixa, material: pvc, aplicação: p,6 dispositivos modulares din, uso: canaleta, cor: marfim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 117



07/10/2021 08:12 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=980373&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=292021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 4/4

Descrição: Suporte caixa
Descrição Complementar: Suporte caixa, material: pvc, aplicação: p,6 dispositivos modulares din, uso: canaleta, cor: marfim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 119
Descrição: Talhadeira
Descrição Complementar: Talhadeira, material: aço, tipo: chato, comprimento total: 8 pol, peso: 0,90 kg, aplicação: pedreiro, acabamento superficial: pintado,
características adicionais: com apunhadura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 123
Descrição: Tampão conexão
Descrição Complementar: Tampão conexão, material: polietileno - pead, tipo conexão: cap, diâmetro: 20 mm, uso: instalações hidráulicas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 125
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo, tijolo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 126
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo, tijolo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 142
Descrição: Verniz
Descrição Complementar: Verniz, verniz
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 18,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

